С.Дж.

Преобличане мощите
на св. Крал Стефан
Милутин и лития с
тялото му по софийските
улици

На 30 октомври Българската право-
славна църква чества паметта на св.
крал Стефан Милутин. В Сърбия, която
спазва Юлианския календар, празникът
ще бъде отбелязан на 12 ноември (30
октомври) . От седем столетия мощите
на сръбския крал-светец се покоят в
столичния храм „Света вмчца Неделя“,
който чества този ден като втори храмов
празник.

Тази година ден преди празника,
на 29 октомври, Негово Светейшество
Софийският митрополит и Български
патриарх Даниил отслужи света боже-
ствена Литургия в храма.

Честваме паметта на
свети великомъченик
Димитър Солунски

Днес на 8 ноември / 26 октомври
честваме св. великомъченик Димитрий
Солунски, наричан Мироточиви, заради
благовонното миро, което изтича от
светите му мощи. Сред нашия народ
за празника се използва и наименова-
нието Димитровден или Гмитровден.
Св. Димитър бил родом от Солун, а
баща му бил управител на града.